
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오송읍

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

오송읍 4,534,040 4,371,790 162,250

자치행정 435,423 423,033 12,390

일반행정추진 435,423 423,033 12,390

통리반장 활동지원 168,080 166,040 2,040

301 일반보상금 168,080 166,040 2,040

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 168,080 166,040 2,040

◎이장활동비 159,480 157,440 2,040

○기본수당 116,400 115,200 1,200

○상여금 19,800 19,200 600

○회의참석수당 23,280 23,040 240

116,400,000원

19,800,000원

23,280,000원

청사운영관리 54,708 49,758 4,950

401 시설비및부대비 4,950 0 4,950

01 시설비 4,950 0 4,950

◎주민쉼터 환경개선 4,950 0 4,9504,950,000원

복지회관시설운영관리 64,389 58,989 5,400

201 일반운영비 41,596 37,396 4,200

02 공공운영비 31,636 27,436 4,200

◎소방안전시설 수리 1,700 0 1,700

◎냉난방기수리 2,500 0 2,500

1,700,000원

2,500,000원

405 자산취득비 6,750 5,550 1,200

01 자산및물품취득비 5,500 4,300 1,200

◎냉장고(800L) 1,200 0 1,2001,200,000원 * 1대

지역개발 936,711 801,711 135,000

지역개발사업 936,711 801,711 135,000

소규모주민숙원사업 793,717 658,717 135,000

401 시설비및부대비 793,717 658,717 135,000

01 시설비 790,000 655,000 135,000

◎쌍청2리 인도정비공사(L=220m) 10,000 0 10,000

◎봉산3리 배수로 준설공사(L=500m, B=1.0~2.0m

) 10,000 0 10,000

◎동평1리 배수로 준설공사(L=100m)

10,000 0 10,000

◎동평1리 마을안길 아스콘덧씌우기공사(L=220m

, B=3.0~5.0m) 20,000 0 20,000

◎봉산1리 도로소파보수공사(L=700m)

10,000 0 10,000

◎호계리 마을안길 아스콘덧씌우기공사(L=900m,

B=3.0~4.0m) 50,000 0 50,000

◎쌍청1리 배수로 정비공사[L=250m(600C)]

25,000 0 25,000

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

25,000,000원



부서: 오송읍

정책: 오송생명과학단지조성 및 운영

단위: 오송생명과학단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

오송생명과학단지조성 및 운영 1,420,989 1,416,909 4,080

오송생명과학단지 관리 1,420,989 1,416,909 4,080

시설운영관리 152,339 148,259 4,080

201 일반운영비 133,139 129,059 4,080

02 공공운영비 95,004 90,924 4,080

◎오송생명과학단지 상수도요금

10,080 6,000 4,080840,000원 * 12월

행정운영경비(오송읍) 1,740,917 1,730,137 10,780

인력운영비 1,568,687 1,564,357 4,330

인력운영비 1,568,687 1,564,357 4,330

101 인건비 1,514,947 1,513,717 1,230

02 기타직보수 121,063 119,833 1,230

◎청원경찰 99,125 97,895 1,230

○청원경찰 조장수당 1,230 0 1,2301,230,000원

204 직무수행경비 53,740 50,640 3,100

02 직급보조비 53,740 50,640 3,100

◎직급보조비 53,740 50,640 3,100

○8급·9급 22,600 19,500 3,10022,600,000원

기본경비 172,230 165,780 6,450

기본경비 172,230 165,780 6,450

204 직무수행경비 2,550 2,400 150

01 직책급업무수행경비 2,550 2,400 150

◎직책급업무수행경비 2,550 2,400 150

○기준액(5급기관장) 1,950 1,800 1501,950,000원

405 자산취득비 18,300 12,000 6,300

01 자산및물품취득비 18,300 12,000 6,300

◎텔레비전(50인치) 1,200 0 1,200

◎쇼파(1인용) 4,500 0 4,500

◎잡지꽂이 600 0 600

1,200,000원 * 1대

500,000원 * 9개

200,000원 * 3개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강내면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

강내면 2,208,956 2,052,072 156,884

조 120,000 0 120,000

시 2,088,956 2,052,072 36,884

자치행정 348,089 339,648 8,441

일반행정추진 348,089 339,648 8,441

행정업무추진 28,525 23,025 5,500

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

◎전자복사기 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대

통리반장 활동지원 123,241 120,300 2,941

301 일반보상금 123,241 120,300 2,941

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 123,241 120,300 2,941

◎이장수당 117,640 114,800 2,840

○기본수당 86,200 84,000 2,200

○상여금 14,200 14,000 200

○회의참석수당 17,240 16,800 440

◎반장수당 5,601 5,500 101

86,200,000원

14,200,000원

17,240,000원

5,601,000원

지역개발 782,327 642,327 140,000

조 120,000 0 120,000

시 662,327 642,327 20,000

지역개발사업 782,327 642,327 140,000

조 120,000 0 120,000

시 662,327 642,327 20,000

소규모주민숙원사업 682,396 542,396 140,000

조 120,000 0 120,000

시 562,396 542,396 20,000

401 시설비및부대비 682,396 542,396 140,000

조 120,000 0 120,000

시 562,396 542,396 20,000

01 시설비 679,000 539,000 140,000

◎황탄리 농로포장공사(L=140m) 25,000 0 25,00025,000,000원

조 25,000 0 25,000

◎월곡리 배수로 정비공사(L=80m)

15,000 0 15,00015,000,000원

조 15,000 0 15,000

◎궁현리 배수로 정비공사(L=150m)

80,000 0 80,00080,000,000원

조 80,000 0 80,000

◎탑연리 우수관로 정비공사(L=60m)

20,000 0 20,00020,000,000원

행정운영경비(강내면) 1,078,540 1,070,097 8,443

인력운영비 985,568 977,125 8,443



부서: 강내면

정책: 행정운영경비(강내면)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 985,568 977,125 8,443

204 직무수행경비 39,643 31,200 8,443

02 직급보조비 39,643 31,200 8,443

◎직급보조비 39,643 31,200 8,443

○6급 9,900 9,300 600

○8급ㆍ9급 18,343 10,500 7,843

9,900,000원

18,343,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥산면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

옥산면 2,489,694 2,332,864 156,830

자치행정 428,076 418,146 9,930

일반행정추진 428,076 418,146 9,930

행정업무추진 35,827 35,167 660

204 직무수행경비 1,260 1,200 60

03 특정업무경비 1,260 1,200 60

◎세무담당(선택항목) 1,260 1,200 601,260,000원

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

◎캐비닛 600 0 600300,000원 * 2개

통리반장활동지원 158,010 148,740 9,270

301 일반보상금 158,010 148,740 9,270

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 158,010 148,740 9,270

◎이장활동수당 149,160 141,040 8,120

○기본수당 108,800 103,200 5,600

○상여금 18,600 17,200 1,400

○회의참석수당 21,760 20,640 1,120

◎반장활동수당 8,850 7,700 1,150

108,800,000원

18,600,000원

21,760,000원

8,850,000원

지역개발 868,998 728,998 140,000

지역개발사업 868,998 728,998 140,000

소규모주민숙원사업 752,220 612,220 140,000

401 시설비및부대비 752,220 612,220 140,000

01 시설비 749,000 609,000 140,000

◎호죽리 산98일원 세천정비공사(L=160m)

100,000 0 100,000

◎소로리 158-2일원 세천정비공사(L=80m)

40,000 0 40,000

100,000,000원

40,000,000원

행정운영경비(옥산면) 1,192,620 1,185,720 6,900

인력운영비 1,094,738 1,087,838 6,900

인력운영비 1,094,738 1,087,838 6,900

204 직무수행경비 39,600 32,700 6,900

02 직급보조비 39,600 32,700 6,900

◎직급보조비 39,600 32,700 6,900

○6급 9,900 9,300 600

○7급 9,300 8,400 900

○8급ㆍ9급 17,400 12,000 5,400

9,900,000원

9,300,000원

17,400,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 운천신봉동

정책: 행정운영경비(운천신봉동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

운천신봉동 832,988 829,988 3,000

행정운영경비(운천신봉동) 614,393 611,393 3,000

인력운영비 547,261 544,261 3,000

인력운영비 547,261 544,261 3,000

204 직무수행경비 22,080 19,080 3,000

02 직급보조비 22,080 19,080 3,000

◎8급-9급 12,000 9,000 3,00012,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복대1동

정책: 행정운영경비(복대1동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

복대1동 1,424,811 1,421,811 3,000

행정운영경비(복대1동) 1,036,088 1,033,088 3,000

인력운영비 915,560 912,560 3,000

인력운영비 915,560 912,560 3,000

204 직무수행경비 34,620 31,620 3,000

02 직급보조비 34,620 31,620 3,000

◎직급보조비 34,620 31,620 3,000

○6급 8,580 5,580 3,0008,580,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복대2동

정책: 행정운영경비(복대2동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

복대2동 886,382 837,218 49,164

행정운영경비(복대2동) 673,533 624,369 49,164

인력운영비 603,350 554,186 49,164

인력운영비 603,350 554,186 49,164

101 인건비 578,800 531,496 47,304

01 보수 578,800 531,496 47,304

◎기본급 418,776 371,472 47,304

○기본급(호봉제) 341,400 294,096 47,304

-6급 141,912 94,608 47,304141,912,000원

204 직무수행경비 24,550 22,690 1,860

02 직급보조비 24,550 22,690 1,860

◎직급보조비 24,550 22,690 1,860

○6급 5,580 3,720 1,8605,580,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가경동

정책: 행정운영경비(가경동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

가경동 1,316,056 1,312,906 3,150

행정운영경비(가경동) 927,627 924,477 3,150

인력운영비 825,986 822,986 3,000

인력운영비 825,986 822,986 3,000

204 직무수행경비 30,300 27,300 3,000

02 직급보조비 30,300 27,300 3,000

◎직급보조비 30,300 27,300 3,000

○6급 5,940 5,580 360

○7급 7,440 6,720 720

○8급-9급 13,920 12,000 1,920

5,940,000원

7,440,000원

13,920,000원

기본경비 101,641 101,491 150

기본경비 101,641 101,491 150

204 직무수행경비 1,950 1,800 150

01 직책급업무수행경비 1,950 1,800 150

◎기준액(5급기관장) 1,950 1,800 1501,950,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉명1동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

봉명1동 854,657 850,257 4,400

주민삶의 질 향상 205,007 202,007 3,000

아름다운 마을조성 205,007 202,007 3,000

주민생활 지원 102,353 99,353 3,000

405 자산취득비 3,550 550 3,000

01 자산및물품취득비 3,550 550 3,000

◎냉난방기(99㎡ 초과) 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1대

행정운영경비(봉명1동) 649,650 648,250 1,400

인력운영비 575,243 573,843 1,400

인력운영비 575,243 573,843 1,400

204 직무수행경비 20,840 19,440 1,400

02 직급보조비 20,840 19,440 1,400

◎8급-9급 8,900 7,500 1,4008,900,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 봉명2송정동

정책: 행정운영경비(봉명2송정동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

봉명2송정동 943,477 941,317 2,160

행정운영경비(봉명2송정동) 696,837 694,677 2,160

인력운영비 621,001 618,841 2,160

인력운영비 621,001 618,841 2,160

204 직무수행경비 23,100 20,940 2,160

02 직급보조비 23,100 20,940 2,160

◎직급보조비 23,100 20,940 2,160

○8급-9급 11,160 9,000 2,16011,160,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강서1동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

강서1동 1,092,535 1,087,445 5,090

주민삶의 질 향상 301,527 299,077 2,450

아름다운 마을조성 301,527 299,077 2,450

청사환경개선 22,347 19,897 2,450

405 자산취득비 2,450 0 2,450

01 자산및물품취득비 2,450 0 2,450

◎통별 공문서함 2,450 0 2,4502,450,000원

행정운영경비(강서1동) 791,008 788,368 2,640

인력운영비 688,387 685,747 2,640

인력운영비 688,387 685,747 2,640

204 직무수행경비 26,580 23,940 2,640

02 직급보조비 26,580 23,940 2,640

◎8-9급 14,640 12,000 2,64014,640,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 강서2동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 오송읍 ~ 강서2동

강서2동 838,284 764,411 73,873

주민 삶의 질 향상 272,150 260,605 11,545

아름다운 마을조성 272,150 260,605 11,545

청사환경개선 133,863 122,318 11,545

201 일반운영비 35,067 29,967 5,100

01 사무관리비 27,455 22,355 5,100

◎청사신축관련경비 20,175 15,075 5,100

○폐기물처리수수료 5,100 0 5,1005,100,000원

405 자산취득비 98,796 92,351 6,445

01 자산및물품취득비 98,796 92,351 6,445

◎청사신축관련경비 98,796 92,351 6,445

○1층 민원실 35,401 34,801 600

-캐비닛 3,600 3,000 600

○2층 프로그램실 1 11,388 8,578 2,810

-수강용탁자 4,827 3,407 1,420

-수강용의자 4,726 3,336 1,390

○2층 소회의실 6,974 3,939 3,035

-회의용탁자 II 2,059 824 1,235

-회의용의자 3,900 2,100 1,800

300,000원 * 12개

283,900원 * 17개

139,000원 * 34개

205,900원 * 10개

150,000원 * 26개

행정운영경비(강서2동) 566,134 503,806 62,328

인력운영비 517,144 454,816 62,328

인력운영비 517,144 454,816 62,328

101 인건비 495,904 440,236 55,668

01 보수 495,904 440,236 55,668

◎기본급 364,164 308,496 55,668

○기본급(호봉제) 286,788 231,120 55,668

-7급 110,304 73,536 36,768

-9급 56,700 37,800 18,900

110,304,000원

56,700,000원

204 직무수행경비 21,240 14,580 6,660

02 직급보조비 21,240 14,580 6,660

◎7급 5,820 3,360 2,460

◎8급-9급 8,700 4,500 4,200

5,820,000원

8,700,000원


